「ディスポーザ排水処理システム」設置届出書

  年  月  日

稲城市長 殿

届出者 住 所

                  氏 名             印

「ディスポーザ排水処理システム等」の設置取扱要綱の規定により、次のとおり届け出ま

す。

設 置 場 所 稲城市

使 用 者 名

敷 地 面 積 ㎡ 建物延床面積 ㎡

排 水 人 口 人 排 除 の 区 分 分 流 式

施  工  者

（指定工事店）

住 所 ・ 氏 名 印

施 工 業 者

ディスポーザ

排水処理システム 印

維持管理業者

氏 名 ・ 住 所
印

［添付資料］

（１） 建築物配置図

（２） 排水設備設計図

（３） 仕様書（ディスポーザ及び排水処理槽の構造及び性能を示したもの）の写し

（４） 維持管理業務委託契約書（写）

（５） ディスポーザ排水処理システムの維持管理等に関する計画書

（６） 使用者継承確約書

（７） ディスポーザ排水処理システムに係る認証書

                          年  月  日

稲城市長 殿

           維持管理業務委託契約確約書

届出者（設置者又は建築主等） 住所

氏名               印

 この度、ディスポーザ排水処理システムにかかる排水設備計画届出書の届出にあたり、

現時点では、使用者及び委託業者が決定していないため、維持管理業務委託契約が締結

できておりません。

 使用者及び委託業者が決定後、システムの維持管理については、維持管理業者と維持

管理業務委託契約を締結いたします。

 なお、維持管理業務委託契約締結後は、速やかに契約書の写しを提出いたします。

契約締結までは届出者が、責任をもって、維持管理を行うことを確約いたします。

記

設 置 場 所：

ディスポーザシステム名称：

認 証 番 号：

ディスポーザ設置個数：

ディスポーザ設計人員：

ディスポーザ排水処理システムの維持管理等に関する計画書

  年  月  日

稲城市長 殿

      届 出 者    住所

                 （設置者）    氏名            印

稲城市ディスポーザ排水処理システムに関する取扱要綱第４条第２項の規定により、次のとおり

届出ます。

１ システムの概要

ア

一

般

事

項

①  設 置 場 所

②  システムの名称等

認証月日

認証番号

名称

メーカーの担当者及び

連絡先

③ 設 置 台 数 ディスポーザ      個 排水処理部      個

④ 施  工  者

［稲城市指定下水道工事店］

         電話  （  ）

⑤ 工   程

着 工 予 定 日

完 了 予 定 日

使用開始（入居）予定日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

⑥施工

業者

ディスポーザ部          電話  （  ）

排 水 処 理 部          電話  （  ）

⑦維持管

理業者

ディスポーザ部          電話  （  ）

排 水 処 理 部          電話  （  ）

⑧ 排水設備設計図

（システムが記入された図）
別紙のとおり

イ

仕

様

① ディスポーザ部

形 式

製 造

品 番

② 排 水 処 理 部

設 計 人 員

計画生ゴミ量

計 画 汚 水 量

人

㎏／日

㎥／日

③ 算 定 根 拠 別紙のとおり

指定番号

２ ディスポーザ排水処理システムの維持管理計画（生物処理タイプのみ記入する）

ア 処 理 水 質

（下水道へ排出する際、遵守

する基準値）

ＢＯＤ

ＳＳ

Ｎ－ヘキサン

㎎／㍑未満

㎎／㍑未満

㎎／㍑以下

イ

維

持

管

理

の

内

容

装  置  名 粉砕装置部 配管系統図 排水処理部

 ・機器の点検整備の

頻度

・配管内の点検の

頻度

・定期点検の頻度

 ・清掃の頻度 ・水質検査の頻度

 ・汚泥引抜の頻度

【特記事項】

維持管理の状況により、設計条件の処理水質を満たせず公共下水道への排除が公共下水道を

損傷し、若しくは機能を阻害するおそれがあるとき、又は公共下水道の管理上必要があると認め

るときは、システムの製造会社及び販売会社はその責任において処理槽容量の増大や撤去等の適

切な処理を速やかに行なうものとする。

  備 考

※ 維持管理に関する点検記録は、３年間保管する。

※ 下水道管理者から維持管理に関する報告を求められた場合は、その資料を提出する。

                                 年  月  日

稲城市長 殿

             申請者 住所

                   氏名                      印

                  （電話）

               利用者承継確約書

 下記の建築物に設置する集合住宅ディスポーザ排水処理システム（製品認証を受けたシステム名称）

の使用者等の承継について、下記のとおり確約します。

                     記

１ 建 築 物 の 概 要

名       称

   設 置 場 所

   戸 数

２ 設置するシステム

   名      称

   認  証  番  号

   ディスポーザ設置数

   排水処理槽設置数

   仕様   人 員

        生ごみ量

        排 水 量

３ 使用者承継について

   将来、使用者に変更が生じる場合、新使用者等に対し、維持管理業務委託契約書に基づき、当該

システムの適切な維持管理を行うことの地位を承継します。

保守点検報告書

             年  月  日

稲城市長 殿

            維持管理業者  会 社 名

                    代 表 者 名                 印

                    所 在 地

                    電 話 番 号

 ディスポーザ排水処理システムの保守点検を実施しましたので、報告します。

使 用 者 氏 名

                           印

 上記維持管理業者に保守点検の報告をすることを委任します。

使 用 者 住 所

 稲城市

  （マンション名：                  ）

型 式

保 守 点 検 日        年   月   日

備 考

備考には点検にて措置した事項を記入してください。

提出先 稲城市都市建設部下水道課施設管理係（〒206‐8601 東京都稲城市東長沼 2111番地）